РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БИЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
08 августа 2006 г.

№ 54
г. Бийск

Об утверждении Положения
об удостоверении депутата Бийского
районного Совета народных депутатов
Рассмотрев проект Положения об удостоверении депутата Бийского районного Совета народных депутатов, Бийский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об удостоверении депутата Бийского районного Совета народных депутатов Алтайского края.
2. Утвердить образец удостоверения депутата Бийского районного Совета народных депутатов.
3. Установить, что удостоверение депутата Бийского районного Совета народных депутатов является действительным до истечения срока полномочий указанного лица.
4. Направить Положение главе администрации Бийского района для подписания и опубликования в установленном порядке.
Председатель Бийского районного

Совета народных депутатов

         В.М. Дудченко

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ УДОСТОВЕРЕНИИ ДЕПУТАТА БИЙСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

1. Общие положения

1.1. Удостоверение депутата Бийского районного Совета народных депутатов (далее - удостоверение депутата Совета) является основным документом, подтверждающим личность и полномочия депутата Совета.
1.2. Удостоверение депутата Совета изготавливается в соответствии с утвержденным образцом согласно описания образца. Удостоверение депутата Совета подписывается Председателем муниципальной избирательной комиссии Бийского района и заверяется печатью муниципальной избирательной комиссии Бийского района. Удостоверение, не соответствующее утвержденному образцу, с помарками и подчистками считается недействительным.

1.3. Изготовление удостоверений депутата Совета обеспечивает администрация Бийского района. Расходы, связанные с изготовлением удостоверений, проводятся за счет средств районного бюджета и предусматриваются в смете расходов на Бийский районный Совет народных депутатов.
2. Порядок выдачи удостоверения депутата Совета

2.1.Удостоверение депутата выдается депутату Совета председателем муниципальной избирательной комиссии Бийского района на первой сессии Бийского районного Совета народных депутатов нового созыва. Выдача удостоверения депутата Совета производится депутату Совета под его роспись в регистрационном журнале учета и выдачи удостоверений депутатов Бийского районного Совета народных депутатов.

2.2. Удостоверения депутата выдаются депутатам Совета за следующими номерами с номера 01 по номер 25, избранным по результатам первоначальных выборов депутатов Совета соответствующего созыва в соответствии с алфавитным порядком фамилий избранных депутатов Совета; с номера 26 - депутатам Совета, избранным при проведении дополнительных выборов; с номера 51 - депутатам Совета в случае утери (утраты) или порчи ранее выданных удостоверений депутата Совета.
2.3.Депутат Совета обязан обеспечить сохранность удостоверения депутата. В случае утери (утраты) или порчи удостоверения депутата, депутат Совета подает письменное заявление о выдаче нового удостоверения на имя председателя муниципальной избирательной комиссии Бийского района, в котором указывает причину утери (утраты) либо порчи ранее выданного удостоверения депутата Совета. В случае порчи удостоверения депутата Совета оно заменяется на новое при условии возврата ранее выданного. На основании письменного разрешения председателя муниципальной избирательной комиссии Бийского района новое удостоверение депутата выдается депутату Совета представителем комиссии или председателем Бийского районного Совета народных депутатов. При этом ранее выданное удостоверение депутата Совета считается недействительным.
2.4.Удостоверение депутата Совета действительно в течение срока полномочий депутата Совета. По истечении срока полномочий Бийского районного Совета народных депутатов соответствующего созыва, удостоверение депутата совета остается у депутата. В случае досрочного прекращения полномочий депутата Совета удостоверение подлежит возврату и находится на хранении в администрации района до истечения срока полномочий Совета. По истечении срока полномочий Совета лицо, являвшееся депутатом Совета, вправе обратиться с заявлением на имя председателя Совета о возврате ему удостоверения. Удостоверение депутата по истечении срока полномочий Совета, либо при досрочном прекращении полномочий депутата Совета соответствующего созыва считается недействительным.
2.5. Председатель Совета направляет для опубликования в газете «Моя земля» информацию о недействительном удостоверении депутата Совета с указанием его номера, а в случаях выдачи нового удостоверения депутату, то номер выданного удостоверения.
2.6.В случае смерти депутата Совета удостоверение остается членам его семьи.
3. Порядок оформления и учета удостоверений депутатов
Бийского районного Совета народных депутатов.
3.1. Хранение и учет бланков удостоверений, оформление производит управление делами администрации Бийского района.
3.2. Регистрационный журнал учета и выдачи удостоверений депутатов Совета ведет управление делами администрации Бийского района.

3.3. Ответственность за соблюдением правил учета и хранения бланков удостоверений возлагается на управляющего делами администрации Бийского района.
3.4. Испорченные удостоверения подлежат уничтожению с составлением соответствующего акта. Акт об уничтожении удостоверений утверждается управляющим делами администрации Бийского района.

4. Описание удостоверения депутата
Бийского районного Совета народных депутатов.
4.1 Удостоверение депутата Совета представляет собой книжку в твердой обложке красного цвета размером 95x60 мм. На внешней стороне обложки удостоверения депутата помещается надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ», выполненное золотым тиснением.
4.2 Левая и правая стороны внутренней наклейки удостоверения депутата изготовлены из белой бумаги, где размещаются соответствующие реквизиты удостоверения депутата Совета. Текст выполняется черной краской.
4.3 На левой стороне внутренней наклейки удостоверения депутата размещаются в четыре строки сверху надпись:
Российская Федерация

  Бийский районный Совет народных депутатов

     Алтайского края

УДОСТОВЕРЕНИЕ №_____
Фамилия, имя, отчество Место для фотографии 3x4 мм Дата выдачи

Фотография депутата скрепляется справа печатью муниципальной избирательной комиссии Бийского района.
4.4 На правой стороне внутренней наклейки удостоверения депутат размещается:

Избран депутатом Бийского районного Совета народных депутатов
Срок полномочий до____________
Председатель муниципальной

избирательной комиссии
Бийского района____________________

Дата выдачи_______________________

4.5 Образец удостоверения депутата Бийского районного Совета народных депутатов:

	Российская Федерация

Бийский районный Совет народных депутатов
Алтайского края

УДОСТОВЕРЕНИЕ №______

___________________________________

___________________________________

___________________________________

Фотография         Печать

                          Дата выдачи______________

	Избран депутатом
Бийского районного Совета народных депутатов Алтайского края

Срок полномочий

с__________________по_________________

Председатель муниципальной

избирательной комиссии

Бийского района______________________

60 мм
(вниз)

95 мм

Глава администрации

Бийского района

          И.П. Максачук

г. Бийск

09 августа 2006 г. № 26-сд